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ÖN SÖZ

Artan teknolojik gelişmeler ile birlikte işletme sistemlerinin profesyonelleş-
mesi, kalite kavramının 1990’lı yıllarda ayrıntılı kalite sistemlerine dönüşmesi-
ne vesile olmuştur. Özel sektör faaliyetlerinin artması ve müşteri beklentilerinin 
yükselmesi, tüm sektörlerde yoğun rekabet ortamının oluşmasını sağlamıştır. 
İşletmeler, hedeflerini gerçekleştirmelerine yardımcı olacak bilgilerle ilgilenme-
ye başlamıştır. Bu kitapta, üretim ve hizmet sektörlerinde kalite kavramı, kalite 
yönetim sistemleri standartları ve bu standartların işletme performansına etki-
sinin belirlenmesine yönelik çalışmalar yapılmıştır. Bir Kalite Yönetim Sistemi 
(KYS), yasal ve müşteri gereksinimlerini karşılayan yüksek kaliteli ürün ve hiz-
metleri sürekli olarak sunmak için süreçleri, prosedürleri ve sorumlulukları dokü-
mante eden yapılandırılmış bir sistem olarak tanımlanır. Kurulu bu sistemin sü-
rekli olarak iyileştirilmesi ise temel ihtiyaçtır. Bu ihtiyacı karşılamak ve gelişimi 
izlemek üzere tüm işletmelerin hem kalite sistem standartlarını hem de rekabet 
ortamı için performans göstergelerini takip etmeleri gerekmektedir. Tüm işletme-
lerin performans raporlama sistemlerinin sahip olması gereken genel özellikleri 
vardır. Bu kitabın ilerleyen bölümlerinde ISO 9001: 2015 ve otomotiv sektörü 
gerekliliklerine göre hazırlanmış IATF 16949: 2016 Kalite Yönetim Sistemi stan-
dartlarının son revizyonlarındaki değişikliklerin bir otomotiv yan sanayi işletme-
sine uygulanması ve bu değişikliklerin performansa etkisi açıklanmıştır. 

Performansın hesaplanması için etkin yöntemlerden biri olan Balanced 
Scorecard metodu kullanılarak, ilgili KYS’lerin 2015 ve 2016 revizyonları ile 
ilgili değişiklikleri henüz yapmamış başka bir işletme ile kıyaslayarak sonuçlar 
raporlanmıştır. Böylece yeni versiyon standartların işletme performansına etkisi-
nin belirlenmesi sağlanmıştır. 

Otomotiv sektöründe yoğun rekabet koşulları, yüksek teknolojik gelişmeler 
ile desteklendiği için kalite uygulamalarının en başarılı uygulandığı sektörlerden 
biridir. IATF 16949: 2016, otomotiv sektörüne özel bir KYS olmak ile birlikte 
ISO 9001: 2015’in tüm gerekliliklerini kapsamaktadır. Ayrıca otomotivde kalite 
uygulamalarının daha sıkı koşullarda yapılmasını sağlayacak gereklilikler ile ana 
otomotiv üreticilerinin özel isteklerini de kapsamaktadır. Dolayısıyla tüm uygu-
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lamaları analiz edebilmek için otomotiv sektöründe tedarikçi olarak üretim yapan 
iki yan sanayi tercih edilmiştir. Bu kitabın özellikle işletmeler için kalite uygula-
maları ve performans hesaplarken yol gösterici olması hedeflenmiştir.

Bu kitap Düzce Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Enstitüsü İşletme Ana Bilim 
dalında ilk yazar Dr. Buşra Kesici tarafından Prof. Dr. Mehmet Selami Yıldız’ın 
danışmanlığında hazırlanan “ISO 9001: 2015 ve IATF 16949: 2016 Kalite 
Yönetim Sistemi Standartları Revizyonlarının Firma Performansına Etkileri: 
Otomotiv Sektöründe Karşılaştırmalı Bir Analiz” adlı doktora tezinden üretil-
miştir.

Bu kitabın, hem üretim hem de hizmet sektöründe faaliyet gösteren işletme-
lere kalite bakış açısı, kalite yönetim sistemi uygulamaları ve performans ilişkisi 
hakkında farklı bir vizyon kazandıracağını umuyoruz. Tüm uygulayıcılara başa-
rılar dileriz.

Dr. Buşra KESİCİ

Prof. Dr. Mehmet Selami YILDIZ
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